1 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

09/12/2025
Edição nº 223 Ano XIV

Sumário

DECRETO .................................................................................................................................................................. 2

EXTRATO .................................................................................................................................................................. 3

TERMO DE RESCISÃO ........................................................................................................................................... 4

PORTARIAS .............................................................................................................................................................. 4

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
56

7-
A

9E
4-

E
09

9-
D

6A
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

56
7-

A
9E

4-
E

09
9-

D
6A

8

2 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

09/12/2025
Edição nº 223 Ano XIV

DECRETO

DECRETO Nº 303/2025

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe
de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 151/2025,
Modalidade Pregão Eletrônico n° 69/2025, dando outras
providências.

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Ata emitida pelo
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 196/2025.

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro,
sobre o Processo Licitatório nº 151/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 69/2025 que tem por
objeto a Aquisição de veículo tipo ônibus para a secretaria de administração da Prefeitura Municipal
de Formosa do Oeste - PR.

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s)
proponente(s):

PROPONENTE VALOR TOTAL

RODO OESTE VEICULOS E PEÇAS LTDA 709.500,00

Total da aquisição 709.500,00

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo.

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação
supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal, Terça-Feira, 09 de dezembro de 2025

(assinado digitalmente)

Orivaldo Municelli
PREFEITO MUNICIPAL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
56

7-
A

9E
4-

E
09

9-
D

6A
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

56
7-

A
9E

4-
E

09
9-

D
6A

8

3 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

09/12/2025
Edição nº 223 Ano XIV

EXTRATO

EXTRATO CONTRATUAL

ORDEM CRONOLÓGICA: 113/2025 DATA: 05/12/25

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste

CONTRATADA: ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA
LTDA

OBJETO: Aquisição de cadernos de planejamento para os professores da rede
municipal de ensino da Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste - PR

VALOR: 8.010,00 (oito mil e dez reais)

DATA DE INÍCIO: 05/12/25

VALIDADE ATÉ: 04/12/26

PROCESSO Nº 153/2025

MODALIDADE: Nº 71/2025

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

CAT.
ECONÔMICA

DESPESA
FONTE DE
RECURSO

FUNÇÃO
SUB

FUNÇÃO
PROGRAMA DESTINO UNID. PROJETO/ATIVIDADE

339030600000 4887 103 12 365 1400 2 0 58

339030600000 4888 103 12 365 1400 2 0 15

339030600000 5220 104 12 361 1400 2 0 11

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI – Prefeito

EDNA HORMEM – Assinante do contrato

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
56

7-
A

9E
4-

E
09

9-
D

6A
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

56
7-

A
9E

4-
E

09
9-

D
6A

8

4 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

09/12/2025
Edição nº 223 Ano XIV

TERMO DE RESCISÃO

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS

EDITAL PSS Nº 02/2025

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 29/2025

CONTRATADO: Josefina Dias Rodrigues

 DO OBJETO: O presente termo de rescisão de contrato tem como objeto: O Contratante, rescinde

o contrato de Trabalho para Atender Necessidade Temporária de Excepcional Interesse Público
nº 27/2025–Auxiliar de Serviços Gerais-PSS, a partir do dia 03/12/2025 do CONTRATADO motivo

pela vontade do contratado inciso II, do Art. 10º da Lei Complementar nº 36/2018 e suas

alterações.

Formosa do Oeste, Pr 09 de dezembro de 2025.

PORTARIAS

PORTARIA Nº 233, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025.

 EMENTA: Instaura o Processo Administrativo Especial para

reconhecimento ou não de dívida e nomeia a respectiva comissão.

O senhor ORIVALDO MUNICELLI, prefeito municipal de Formosa do Oeste, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade e da

eficiência, insculpidos no art. 37 da Constituição Federal, bem como a proibição ao enriquecimento
sem causa;

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
56

7-
A

9E
4-

E
09

9-
D

6A
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

56
7-

A
9E

4-
E

09
9-

D
6A

8

5 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

09/12/2025
Edição nº 223 Ano XIV

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 148 e 149 da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de
2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos);

CONSIDERANDO o requerimento realizado pela Secretaria Municipal de Educação e

Cultura, por meio do Memorando nº 4.820/2025,

RESOLVE:

Art. 1º. Determinar a instauração de Processo Administrativo Especial de Reconhecimento

ou Não de Dívida, nos termos dos arts. 148 e 149 da Lei nº 14.133, 2021.

Art. 2º. Fica constituída a comissão especial para conduzir os trabalhos a que se refere ao art.

1º, as seguintes servidoras:

Presidente: Vania Marques de Lima (matrícula 6.488)

Membros: Eliane Chaufrer Mendonça (matrícula 7.370)
                 Angeluci Vania da Silva de Almeida (matrícula 4.333)

Art. 3º. A Comissão terá como objetivo apurar a existência de despesas realizadas sem

cobertura contratual ou processo de contratação direta, bem como eventual obrigação da Administração
indenizar a empresa prestadora dos serviços eventualmente executados, sem prejuízo da apuração de
responsabilidade de quem lhe deu causa.

 Art. 4º A comissão acima nomeada terá o prazo de 60 (sessenta) dias, à partir da data de

publicação desta Portaria, para a conclusão dos trabalhos, admitida a prorrogação por igual prazo.

Art. 5º Para bem cumprir as suas atribuições, a comissão terá acesso a toda a documentação

necessária à elucidação dos fatos, podendo colher depoimentos e requerer demais provas que entender
pertinentes.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Formosa do Oeste, 09 de dezembro de 2025.

(assinatura digital)
Orivaldo Municelli
Prefeito Municipal

 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
56

7-
A

9E
4-

E
09

9-
D

6A
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

56
7-

A
9E

4-
E

09
9-

D
6A

8

6 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

09/12/2025
Edição nº 223 Ano XIV

P O R T A R I A    Nº 232/2025

SÚMULA: Rescinde o Contrato de Trabalho Temporário, pelo
motivo do inciso II, do Art. 10º da Lei Complementar nº 36/2018
e suas alterações, dos Servidores Público Municipal por tempo
determinado, ocupante de Cargo Temporário e dá outras
providências

Orivaldo Municelli, Prefeito do Município de Formosa do Oeste,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

  RESOLVE:

                                   Art. 1º - Fica pela presente Portaria rescindido o Contrato de

Trabalho Temporário do Servidor temporário abaixo relacionado, pela vontade do contratado
de acordo com inciso II do artigo 10º da lei complementar nº 36/2018 e suas alterações, a
partir do dia 03/12/2025.

Nome Cargo Nº de Contrato
Josefina Dias Rodrigues  Auxiliar de Serviços

Gerais (PSS)
27/2025

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE.

   Paço Municipal, aos 09 de dezembro de 2025,

Orivaldo Municelli

Prefeito Municipal

(assinado digitalmente)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
56

7-
A

9E
4-

E
09

9-
D

6A
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

56
7-

A
9E

4-
E

09
9-

D
6A

8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2567-A9E4-E099-D6A8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 09/12/2025 16:49:11 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/2567-A9E4-E099-D6A8

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/2567-A9E4-E099-D6A8